

## Nr 20

Av herrar **Holmqvist** och **Huss**, om inrättande av en professur i ekonomisk historia vid universitetet i Lund.

Upprepade gånger har universitetet i Lund begärt, att preceptoratet i ekonomisk historia vid samma universitet skulle omvandlas till professur. Frågan har också varit föremål för motioner vid 1951, 1953, 1954, 1955 och 1956 års riksdagar.

Även i petita för nästkommande budgetår har universitetet fört fram samma önskemål. Universitetskanslern har i år uppfört ärendet i första rummet bland humanistiska fakultetens äskanden och anfört bl. a. följande:

Den ekonomiska historien har vid Lunds universitet tilldragit sig ett betydande intresse bland studenterna. För närvarande finnes ungefär 65 elever, därunder 20 på högstadiet. Ämnet förfogar över en särskild institution. Den nuvarande ämnesrepresentanten, preceptorn O. Bjurling, har redan år 1949 förklarats kompetent till professur i ekonomisk historia.

Jag har funnit utvecklingen beträffande ekonomisk historia tala för att ämnet vid Lunds universitet erhåller en företrädare i professors ställning. Jag biträder därför det framlagda förslaget om preceptoratets omvandling till en *professur i ekonomisk historia*. Bjurling torde böra utan professurens ledigförklarande utses till innehavare av densamma.

Merkostnaden för förslagets realiserande skulle endast röra sig om 4 092 kr., vilket är mellanskillnaden mellan professors lön och de löne- och arvodesförmåner, som utgår till Bjurling i den högsta löneklassen enligt det i statsverkspropositionen föreslagna nya lönesystemet.

Under hänvisning till vad som ovan anförts får vi därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att preceptoratet i ämnet ekonomisk historia vid Lunds universitet måtte omvandlas till professur fr. o. m. den 1 juli 1957 samt att preceptor Bjurling därvid, i enlighet med universitetskanslerns förslag, utan professurens ledigförklarande utses till innehavare av densamma.

Stockholm den 21 januari 1957

*Eric Holmqvist*

*Ragnar Huss*